[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00070/2008
Solicita a aquisição de um caminhão limpa-fossa para o Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à aquisição de um caminhão limpa-fossa para o Município.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista tratar-se de medida de grande relevância, principalmente para as comunidades mais carentes do nosso Município, já que as pessoas que residem nesses Bairros não têm como pagar pelo serviço de esvaziamento de suas fossas. Quando as fossas das pessoas mais carentes enchem, elas acabam construindo outras ao invés de esvaziá-las.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de janeiro de 2008.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00078/2008